³ Edit. Main. legit *eligendis* ... *patres* (R. T.).

rantur inter definitores, proponuntur prius tres visitatores, procurator generalis, et qui aliquando fuerunt generales; tandem in proponendo ad alias dignitates generalis ineat consilium cum patribus defitorii de dignitatibus¹ et aptioribus proponendis, ab iisdem praestito prius iuramento de servandis sub secreto quae ibi tractata fuerint. Quod si dissideant in consilio dando, ferantur vota secreta super singulos, de quibus fuit controversia, quique supra medietatem plura vota sortitus fuerit, is proponetur toti capitulo eligendus. Per hoc tamen non tollitur quin patres capitulares possint alium quemcumque libere eligere, et electio erit valida, si aliud canonicum non obstat impedimentum. Et haec quidem in capitulo generali. Extra vero capitulum generale, vacante dignitate quacumque, non sufficiat quempiam, nisi de consilio et consensu per vota secreta duorum saltem visitorum; nullus eligetur in priorem nisi idoneus ad audiendas confessiones, aliter electio sit nulla; illum solum autem dicimus idoneum, qui vel per triennium antecederet cum facultate Ordinarii hoc munus exercuerit, vel ab examinatore a capitulo generali destinatis, praevio diligenti examine, per vota secreta talis iudicatus fuerit.

Clerici omnes et sacerdotes, qui anno MDCLX emiserunt professionem, quive deinceps emittent, teneantur navare operam scientiis septem annis, humanarum litterarum studio minime computato, vel totidem erudire professis² in litteris humanis, alioquin non possint eligi, nisi ad vicariatum et prioratum, et si secus fiat electio sit nulla. Quinimo, si, iuxta praescriptum constitutionum lauream doctoratus consequuti, consuetis magistrorum privilegiis frui voluerint, teneantur prius per annum docere litteras humanas cleri-

¹ Videtur legendum *dignioribus* (R. T.).

² Videtur legendum *professos* (R. T.).

cos professos, deinde, vel legere scientias septem annis, octo saltem mensibus anni, vel decem annis praedicare in nostris ecclesiis omnibus dominicis non impeditis ab octava Paschae Resurrectionis usque ad Septuagesimam exclusive. Sanctissimus annuit XIII iulii MDCLXI.

P. FAGNANUS.

§ 2. Cum autem, sicut eadem expositio subiungebat, dictus procurator generalis ordinationes huiusmodi, pro firmiori illarum subsistentia et observatione, apostolicae confirmationis nostrae praesidio communiri summopere desideret: nos, ipsum procuratorem generalem specialis favore gratiae prosequi volentes, et a quibusvis excommunicationis, suspensionis et interdicti, aliisque ecclesiasticis sententiis, censuris et poenis, a iure vel ab homine, quavis occasione vel causa latis, si quibus quomodolibet innodatus existit, ad effectum praesentium dumtaxat consequendum, harum serie absolventes et absolutum fore censentes, supplicationibus eius nomine nobis super hoc humiliter porrectis inclinati, ordinationes praeinsertas, auctoritate apostolica, tenore praesentium, confirmamus et approbamus, illisque inviolabilis apostolicae firmitatis robur adiicimus, ac omnes et singulos iuris et facti defectus, si qui desuper quomodolibet intervenerint, supplementum.